C., Seis (6) de septiembre de dos mil veintitrés (2023) 

Expediente No. 2020-00837 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la misma está 

ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a aprobarla por la suma de NUEVE MILLONES 

SETECIENTOS VEINTE MIL CATORCE PESOS ($9.720.014). 

Finalmente, se requiere a la secretaria del Despacho para que proceda a dar efectivo cumplimiento 
a la orden impartida en la sentencia que dispuso seguir adelante la ejecución, esto es para que  
elabore la respectiva liquidación de costas y remita de manera inmediata el expediente a la Oficina

[...]

inmobiliaria RV INMOBILIARIA S.A, celebro contrato de arrendamiento con la señora OTILIA DEL 

CARMEN LOPEZ BANDA, sobre el inmueble mencionado en el párrafo anterior, por el término de 

DOCE (12) MESES a partir del primero (1) de enero de dos mil veinte (2020), con un canon de 

arrendamiento de UN MILLÓN NOVECIENTOS MIL PESOS MCTE ($1.900.000). Asegura la parte 

demandante que la demandada incurrió en mora en el pago de los cánones de arrendamiento desde 

el mes de septiembre de 2022, siendo esta la causal invocada para la terminación del contrato. 

ACTUACIÓN PROCESAL 

Mediante auto del 20 de febrero de 2023, se admitió la demanda, providencia de la que se